be* 33raun>eiler ©annbejirfeS entfiehenben SHottungen, roomit er jtd) ein Slnniwerfar jriftet. — 1138.

In nomine sanete et Indiuidae trinitatis Ego amoldut. gratia dei sanete coloniensis ecclesie dictus archiepiscopus.

Quod modernis scribimus. posteritaü manifestum relinquimos. Seimus namqae diuina superhabundante misericordia

fideliam gregem nostre creditum sollicitodini. unde at quibas preesse uidemur. ualeamus prodease. ope summa

nitendum est. Com oero in karitatta munincentia nemini deesse debeamns. docet nos ratio. Ulis maxime ease

suboeniendum. qui relictis omnibus pauperea facti spiritu crucem suam baiulant. et secuti sunt ehristum. Horum

dilectissimis fratribus nostris in cenobio s. Nikolai qaod in uilla Rrunwillare fundatum est. deo instanter famulan-

tibus Emäio petente niio uenerabili et einsdem monastcrii piissimo patre. annitentibus ecclesie coloniensis prioribus

et optimalum nostrorum conailio hoc tantillum concessimus benefieii. ut siluarum in ipsius predii banno conclusarum

st nouelientur deeimacio qne nostri iuris erat prefati monasterü usibus in perpetuum cedat. Uerum quam terrenis

emi posse non dabitamus celestia. quia orationes iustorum seimos penetrare celos. hoc sinapis grano predietorum

fratrum uola in salutis nostre sollicitodinem suscitare ooluimus. et ut pro pace et quicte ecclesie coloniensis et

nostra deo preces attentius funderenL de earitatis eorum amplitudine optinuimus. Impetrauimus etiam quod post

obitum nostrum atiniuersarii nostri diem in uigiliarum et missarum celebratione recolerent. et ut eadem die de

collato a nobis benefieio refectionem aeeiperent stabiliuimus. Hec igitur traditionis nostre munincentia ne alieuius

in posterum ausu uiolaretnr temerario. auetoritatis nostre sententia ne quis umquam presumeret sub nnathemate

interduimua. et presentem paginam honestis mnnitam testibas nostro signari iussimus caractere. Haitis uero rei

testes sunt. Arnoidus prepositus s. petrL Walten« decanas. Gerardus prep. ueronensis. Thiepoldus prep. s. seuerini.

Berno prep. s. cuniberti. Theodericus prep. ss. apostoiorum. Berengerus prep. a. Andrea. Willehelmus prep. s.

marie ad gradas. Godefridu« subdecanus s. petri. Rupcrtus decanas s. Gereon is. Folcoldus dec. s. caniberti.

Theodericus dec. s. Georgii. Wallaramas diu. Adolfus comes de sauenberch. Lutherus comes de ara. Canradu«

comes ueronensis. Gozwinus de falkenbarch. De liberis hominibu*. Godefridus de iuliaco. Theodericus de bengebach.

Willehelmus de hemmersbach. Kaeginbardas de kenten. Rethems et Heinricus de dik. Rutolfus de hart De

ministerialibus. Cnnradus aduocatua. Herimannus de heppendorp. Gozwinus de aluetra. Philippus pincerna.

Aniclricus de wormestorph. Ameiricm de .colonia et alii multi boni testimonii uiri.

Actum est antem anno dominice incarnationis. M.C.XXXV1II. indictione. I. Presidente romane sedi unitiersali

papa innocentio anno. Villi. Regnante piissimo rege romanorom Cunrado anno I. Pontificatus qaoque nostri anno I.

in nomine domini iesu amen.

330. <5rj6ifd)of Slrnolb 1. befMtigt ber Hbtei ^Urenberg ben ihr von feinem Vorgänger Sßruno II.

gefdjenften 2Beinberg ju JBadjarad) unb ben von ihrem erflen Sitte JBerno erworbenen £of ju

53od)bftm, meinem er einen halben SEBeinberg ju SRbenS, ein ©runbjtadf ju ©fafcheim, ein Sülobc

in 3ße|rpba(en unb bie jttyrlid) oon einem Örjbifdjofju fpenbenben 2ü ÜHarf hinzufügt. — (1139.)*

Qui dispensatores ecclesie sumus amplius ceteris deo debemua. et quo plara de doois ciua ipso largiente

aeeepimu«. eo sane uigilantius nobis curandum est. ut que nostre tutelf credita sunt, sie studeamus procurare ut

' 3n ttx nad}folgent>tn Urtunvr btf ?a»M 3nnoctnj II. von bem 26. %tbx. 1139 nixD X>a äUti trr »efie enf«niflcn ©fit«

bmiM erftätigt ,
»e|d)e (frjbifa)of 9rnclb Ii« »cifclbtn fd)tnH.
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qaando messis diuina aduencrit. fractum nostri Iaboris mereamur pereipere. Quapropter ego. A. dei gratia

coloniensis archicpiscopus studco omnibns modis pro meo modulo ntilitati eeelesie consulere. cui deo auctore

presideo. Vnde omnia caritatis dona que antcccssor meus. B. beste memorie legauit. seu donauit. cenobio quod

dicitur berghe. dci gratia satis per omnia rcligioso in f.liis suis, militanübus domino sub regula beati benedicti in

urdino Balicto cisterciensium. a quo sequcstrata est omnis iniqaitas. uel prorsus reiegata impietas. utpote monteni

uiium ad conserendas uites qui iacet iuxta backeracker et curlim cum deeimis uel omnibus apendieiis que dieitor

bochem. quam uenerabilis frater noster. Berno eiusdem ecclesie primus abbas a manibus daorum consanguineorum

super hac grandes molestias sibi inuieem werra facientes. qui sibi hoc lege fcadali uindicabant. in nostra humiiitatis

presentia ac multornm nostrorum fidcliuni. sexaginta uiarcis altcriilro diuisis et eo ampiius redemit. auetoritate

(jfficü mei humiiitatis confirmo. ac per omnia in omne cuum sub Bcntentia mei banni indissolubile esse censeo.

Felici8 igitur studio intencionis prefati antecessoris mei. quod circa omnem ecclesiam sue eure creditam habuit. et